
令和 4 年 7 月 

先 生 各 位 

 

 

 

 

新型コロナウイルス核酸検出 

検査結果遅延のご案内 
 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立て賜り、厚くお

礼申し上げます。 

 さて、このたび下記検査項目におきまして、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、受託検体数が激増

しており、検査処理能力を超えた状況となっています。これに伴い、結果報告に関しまして、従来の報告時

刻（および日数）より遅延が発生しつつある状況です。可能な限り、この状況を打開すべく鋭意努力をして

おります。急なご案内で大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

記 

 
 

 

《対象期間》    令和 4 年 7 月 19 日（火）受付分より 
 

 

《対象項目》 

総  合 
検査案内 

検査項目名称  材料 

P.127 新型コロナウイルス 核酸検出 

唾液 

鼻咽頭ぬぐい液 

鼻腔ぬぐい液 

 

 

《遅延理由》    新型コロナウイルス感染拡大による受託数増加のため 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


